ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

00.02.2021                                                                                                                   № 00
Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Красновишерского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Красновишерского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели.

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации Красновишерского муниципального района от 1 декабря 2010 г. № 32 «О взыскании в бюджет Красновишерского муниципального района неиспользованных муниципальными учреждениями в текущем финансовом году остатков средств при отсутствии потребности на те же цели».

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Красновишерского городского округа.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника, заведующего отделом учета, отчетности и контроля, главного бухгалтера.
Заместитель главы администрации

городского округа по экономике,

начальник финансового управления                                              И.С. Лебедева
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового

управления администрации

Красновишерского

городского округа

от 00.00.2021 № 00
ПОРЯДОК
взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Красновишерского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели

1. Настоящий Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета Красновишерского городского округа муниципальным бюджетным учреждениям, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели (далее – Порядок) устанавливает порядок взыскания в бюджет Красновишерского городского округа не использованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, предоставленных из бюджета Красновишерского городского округа:

 муниципальным бюджетным учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Красновишерского городского округа или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Красновишерского городского округа за счет средств бюджета Красновишерского городского округа в соответствии с пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии на капитальные вложения);

муниципальным бюджетным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки:

целевых субсидий, в отношении которых функциональным органом администрации Красновишерского городского округа, Департамента муниципальных учреждений, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных бюджетных учреждений, (далее- учредитель), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию);

субсидий на капитальные вложения, в отношении которых учредителем бюджетного учреждения не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки субсидий на капитальные вложения, подлежащие взысканию).
3. В срок до 1 марта текущего финансового года или первого рабочего дня, следующего за указанной датой, учредитель, предоставляющий целевую субсидию и (или) субсидию на капитальные вложения бюджетному учреждению, доводит до подведомственных учреждений разрешенный к использованию остаток целевой субсидии и (или) остаток субсидии на капитальные вложения.

4. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, остатков субсидий на капитальные вложения, подлежащих взысканию, предоставленных бюджетному учреждению, осуществляется в срок до 15 марта текущего финансового года в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения, на казначейский счет 03100 «Средства поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - счет № 03100) по месту открытия учредителю лицевого счета администратора доходов бюджета Красновишерского городского округа.